
 

         AO Brotzu 

  

 

 
 

 

Determinazione Dirigenziale del direttore della S.C. G.I.I. e N.R. 

 

N. _________________ 

 

DEL ____________________ 
 

Oggetto: Autorizzazione a contrarre ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/16 e s.m.i. per la 

“Fornitura di materiale idraulico per la manutenzione ordinaria degli impianti idraulico/fognari dei 

presidi della A.O. Brotzu”. Importo a base di offerta € 20.000,00 oltre I.V.A. di legge Codice C.I.G. 

Z302D06962 

PDTD/2020/896 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 

disposizione per la consultazione          

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

 

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu

  

SI      NO □ 

Il Direttore della S.C. Gestione immobili e Impianti, Nuove Realizzazioni 

 

Richiamati il D. Lgs. n. 502/92 e s.m.i., le LL.RR. n. 10/06 e s.m.i., n. 3/09, n. 23/14 e s.m.i., n. 

8/18 e il D. Lgs. n. 50/16 e s.m.i.; 

Visti il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. 12 

aprile 2006, n. 163, recante “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture”, per le disposizioni che continuano ad applicarsi, ai sensi dell’art. 216 del D. 

Lgs. 18.04.2016, n. 50; 

la L.R. Legge Regionale 13 marzo 2018, n. 8, recante “Nuove norme in materia di 

contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

Vista la Delibera n. 1811 del 07.08.2019 nella quale vengono attribuiti a questa struttura 

autonomi poteri di spesa entro il limite di € 40.000,00; 

la Delibera n. 2358 del 15.11.2019 con la quale è stato approvato il Bilancio preventivo 

economico annuale e triennale 2020/2022, con l’attribuzione dei budget alle singole 

strutture; 

Richiamata le Linee Guida ANAC: 

n. 3, recanti “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per 

l’affidamento di appalti e concessioni” - delibera ANAC n. 1007 del 11 ottobre 2017 (G.U. 

n. 260 del 7 novembre 2017); 

n. 4, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 

soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione degli elenchi di 

operatori economici” – delibera ANAC n. 1097 del 26 ottobre 2016 aggiornata con 

delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018; 

http://www.bosettiegatti.eu/info/ANAC/anac_linee_guida/2016_LG_003_1096_RUP.pdf
luisanna.perra
Font monospazio
883

luisanna.perra
Font monospazio
27.05.2020

luisanna.perra
Font monospazio
27.05.2020



 

 

AO Brotzu segue determinazione n. __________________ del _____________________ 

 

 
 

Considerato che risulta necessario e indifferibile provvedere all’espletamento della procedura di gara 

per la “Fornitura di materiale idraulico per la manutenzione ordinaria  degli impianti 

idraulico/fognari dei presidi AOBrotzu” da destinare al magazzino tecnico; 

Rilevato che non esiste, al momento, la possibilità di avvalersi, per il servizio in oggetto, di 

convenzioni attivate da Consip S.p.A. per conto del Ministero dell’Economia e delle 

Finanze come risulta dall’apposito sito internet www.consip.it; 

che il servizio da acquisire non appartiene ad alcuna delle categorie di beni e servizi di 

cui all’art. 1 del DPCM 24/12/2015; 

Dato atto che la stima della fornitura in oggetto è pari a Euro 20.000,00 I.V.A. esclusa; 

Considerato che sono stati predisposti i documenti necessari all’espletamento della procedura e, in 

particolare, la RDO, il disciplinare di gara, il disciplinare tecnico (All. A, B, C), il DGUE e 

le dichiarazioni integrative, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento anche se non materialmente allegati; 

che la scelta del contraente, mediante RDO su Me.Pa, avverrà  con invito rivolto agli 

operatori abilitati alla categoria merceologica di interesse; 

Ritenuto necessario pertanto autorizzare il ricorso a procedura comparativa, con aggiudicazione 

determinata al prezzo più basso, in conformità dell’art. 95 comma 4 del D. Lgs. n. 

50/2016 e s.m.i. tra offerte conformi; 

Considerato che l’importo dei lavori è inferiore a € 40.000,00 e che la spesa trova copertura all’interno 

del budget autorizzato; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

Per i motivi esplicitati in premessa: 

 di approvare la premessa narrativa al presente provvedimento che s’intende qui interamente 

richiamata per farne parte integrante e sostanziale; 

 di autorizzare l’attivazione di una procedura comparativa, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del 

D. Lgs. n. 50/16 e s.m.i. per la “Fornitura di materiale idraulico per la manutenzione ordinaria degli 

impianti idraulico/fognari dei presidi A.O. Brotzu” da destinate al magazzino tecnico; 

 di dare atto che il Responsabile del Procedimento, per gli ambiti funzionali di competenza, ai sensi 

e per gli effetti dell’art. 31, comma 3 del D. Lgs. 50/2016, è il Direttore del Servizio Gestione Immobili 

e Impianti, Nuove Realizzazioni, Ing. Gianluca Borelli; 

 di prendere atto che è inferiore a € 40.000,00 e che la spesa trova copertura all’interno del budget 

autorizzato; 

 di approvare il disciplinare di gara, il disciplinare tecnico e la RDO e gli allegati in essi richiamati 

facenti parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 di individuare quali clausole negoziali essenziali quelle contenute nella RDO e nel disciplinare di 

gara;  

luisanna.perra
Font monospazio
883

luisanna.perra
Font monospazio
27.05.2020



 

 

AO Brotzu segue determinazione n. __________________ del _____________________ 

 

 
 

 di quantificare il valore dell’appalto in € 20.000,00 oltre I.V.A. di legge; 

 di prendere atto che l’importo dell’affidamento è pari a € 20.000,00 oltre I.V.A. di legge, verrà 

imputato al n° A501020501 (Acquisti di materiale tecnico strumentale per manutenzioni e 

riparazioni) del Piano dei Conti; 

 

Il Direttore della S.C. G.I.I. e N.R. 

Ing. Gianluca Borelli 
 
 
 
Estensore 
geom. Andrea Arca 

luisanna.perra
Font monospazio
883

luisanna.perra
Font monospazio
27.05.2020


		2020-05-22T10:36:47+0200
	ARCA ANDREA


		2020-05-25T12:22:08+0200
	BORELLI GIANLUCA


		2020-05-27T08:59:25+0200
	PERRA LUISANNA




